
Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 84 ze dne 22. 1. 2024

Č. proj. IČO Název žadatele Název projektu Opatření
Úvazky/Lůžka 

2024

Cenová 

hladina
Výpočet

Odečet za 

chyby/ PLUS %
Požadavek

Odečty z 

rozpočtu/požadavku

Výpočet (včetně 

zohlednění specifik služby) 

Krácení k celkové alokaci 

Programu (kromě 

opatření č. II. písm c.), IV., 

VI.)  43 mil. (v Kč)

POSKYTNUTÍ DOTACE 

2024 (kromě opatření č. 

II. písm c.), IV., VI.) 43  mil. 

(v Kč)

Celkové 

náklady

Podíl % z 

celkových 

nákladů

Poznámky k obsahu projektu Hodnocení

J4-84/2 26631997 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s.
Mentoringové dobrovolnictví CIC v rodinách 

migrantů

4. Podpora 

dobrovolnictví
0,70 455915 319 141 Kč            255 312 Kč          522 020 Kč 522 020 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 752 014 Kč 69,41

Projektové aktivity jsou určeny rodinám - migrantům a migrantkám 

trvale žijícím v Praze, kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením z 

důvodu jazykové bariéry.  Mentoringový program vede dlouhodobě 

dobrovolnické aktivity  přímo v domovech rodin migrantů. 

Odečet 5% personální zajištění projektu je ve vztahu 

k počtu dobrovolnických hodin zcela neefektivní, 

odečet 5% pracovní úvazek koordinátora mentoringu 

(0,4) neodpovídá objemu dobrovolnických hodin, 

odečet 5 % - časový harmonogram projektu 

neodpovídá objemu dobrovolnických hodin. 

Nepodpořeno: Projekt nesplňuje minimální % 

ohodnocení z obsahové části (Proveditelnosti) viz 

výše. Podrobný popis projektu neodpovídá 

vykazovaným a plánovaným kapacitním údajům.

J4-141 02383314 Family and Job z.s.
Spokojená rodina - projekt podpory 

rodičovských kompetencí
1. Podpora rodin 2,75 455915 1 253 766 Kč        1 065 701 Kč       1 205 463 Kč 1 170 463 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 722 091 Kč 69,99

Nový projekt.  Cílem projektu je nabídnout rodičům v hl. m. Praha 

možnost vzdělávat se v rodičovských kompetencích (formou besed, 

individuálních konzultací a cyklu praktických workshopů) a přispět 

tak ke zlepšování vztahů mezi rodiči a dětmi a rodinných vztahů 

obecně. Předmětem projektu jsou aktivity zaměřené na vzdělávání 

rodičů, které budou nabízeny široké rodičovské veřejnosti s trvalým 

pobytem v hl. m. Praha v prostorech 3 pražských dětských skupin 

provozovaných spolkem Family and Job z.s.: 1) Praha 4 - Podolí, Na 

Podkovce 205/20, Jesle Little Heroes Praha 4, 2) Praha 5 - Smíchov, 

U Blaženky 1858/11, Jesle Little Heroes Praha 5, 3) Praha 13 - 

Stodůlky, Bucharova 1314/8, Jesle a školka Korálky. 

Nepodpořeno: Projekt nesplňuje minimální % 

ohodnocení z obsahové části (Proveditelnost) viz 

níže. Hodiny PP neodpovídají úvazkovému zajištění 

odečet 5 %. Pracovní pozice neodpovídají  obsahu 

popisu projektu, příliš vysoké procento 

administrativy -5% 1.2.4. Ostatní služby - 

neuznatelná položka školení a kurzy  35 000 Kč. 

Podrobný popis projektu neodpovídá vykazovaným a 

plánovaným kapacitním údajům.

J4-25/2 27388221 Klub K2, o.p.s.
Rozvoj rodičovského centra - Rodinného 

centra Klubu K2 - akce na podporu rodiny
1. Podpora rodin 2,09 455915 952 862 Kč            762 290 Kč          519 300 Kč 519 300 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 054 100 Kč 49,26

Projektem aktivizujeme funkční rodiny,  9 veřejných akcí. pro rodiny 

(6 akcí s podporou MHMP). Pracovníci budou v průběhu 

projektového období mapovat potřeby místní komunity, budou 

navazovat kontakt s místními obyvateli, dalšími organizacemi a 

institucemi a aktivizovat cílovou skupinu ve smyslu občanské 

angažovanosti, budou vyhledávat osoby ohrožené sociálním 

vyloučením. Zároveň bude jejich nedílnou pracovní náplní 

rozšiřování nabídky aktivit RC na základě znalosti potřeb místních 

obyvatel, péče o dobrovolníky a propojování aktivních jednotlivců.

Nepodpořeno: Projekt nesplňuje minimální % 

ohodnocení z obsahové části (Účelnost a 

potřebnost) viz níže. Odečet 5% - není dostatečně 

popsáno oslovení cílové skupiny.

Odečet 10% - cíle jsou popsány obecně, není jasná 

provazba cílů s plánovanými aktivitami

Odečet 10%  - organizace neuvádí v popisu projektu 

ani v žádosti časový harmonogram plánovaných 

aktivit. 

Odečet 10% - finanční rozvaha nevychází z let 

minulých – organizace neuvádí rok 2023. 

Meziroční nárůst úvazkového zajištění je 

zdůvodněný. 

J4-129 05282471 Komunitní centrum MEZI DOMY, z.ú.
Podpora činnosti rodinných a komunitních 

center
1. Podpora rodin 1,05 455915 478 711 Kč            -  Kč                   155 400 Kč 155 400 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 558 300 Kč 27,83

Komunitní centrum MEZI DOMY je místo, kde se setkávají členové 

komunit za účelem realizace sociálních, kulturních, vzdělávacích a 

rekreačních aktivit. FIT DANCE - rytmické cvičení s hudbou, které je 

inspirované různými tanečními styly. FIT BODY - posilovací lekce, 

které jsou určeny pro každého.  Jóga pro maminky s dětmi, jóga pro 

seniory a. Jedná se především o volnočasové aktivity. 

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel nenaplňuje účel stanovený v Programu  

(písm. A), jedná se o volnočasové aktivity.

J4-96/2 03776395 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Dobrovolnické centrum Archa pomoci
4. Podpora 

dobrovolnictví
1,30 455915 592 690 Kč            -  Kč                   600 000 Kč 600 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 915 000 Kč 65,57

Archa pomoci je dobrovolnické centrum, které poskytuje praktickou 

pomoc a realizuje výlety a setkávání seniorů, osob se sníženou 

schopností pohybu a neformálních pečujícím.

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. Žádost 

nesplňuje kritéria pro hodnocení - Projekt svým 

obsahem nenaplňuje Účel Programu v Opatření IV. - 

cílovou skupinou projektu jsou senioři a pečující 

osoby. V tomto opatření mají být  cílovou skupinou 

děti a mladiství.

J4-140 04655648 Nadační fond LA VIDA LOCA Život a zdravá rodina 2024 1. Podpora rodin 0,50 455915 227 958 Kč            -  Kč                   563 814 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 939 714 Kč 59,99

Obsahem projektu je příprava a realizace 3x osvětových konferencí 

(7hod). Cílem projektu je osvěta tohoto tématu a zvýšení znalostí 

rodičů/prarodičů o tom, jak podporovat zdravý mentální vývoj dětí 

a jejich wellbeing. 

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel nenaplňuje účel stanovený v Programu  

(písm. A) - celostátní osvětové konference nespadají 

účelem do podporovaných aktivit v Opatření I. 

J4-135 04387031 Osmička pro rodinu RODINNÝ ČASOPROSTOR pro osmičku 1. Podpora rodin 7,28 455915 3 319 061 Kč        -  Kč                   1 888 875 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 074 920 Kč 26,69

Obsahem projektu jsou nové i stávající aktivity realizované centrem 

Osmička pro rodinu. Jednotlivé aktivity se budou opakovaně 

realizovat v průběhu celého roku. Jde o aktivity: Rizika a přínosy 

digitálních technologií pro děti, Služba co-workingu a osvěta 

rovných, Podpora aktivit otců v rodinách, síťování a mezigenerační 

spolupráce příležitostí, Příměstské tábory pro děti navštěvující 

mateřské školy. 

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel jelikož je příspěvková organizace není  

způsobilým žadatelem o Dotaci (písm. E. odst. 1. a) 

Programu).

J4-115 67776779 R - Mosty, z.s.
Programy pro rodinu v Komunitním centru 

Husitská
1. Podpora rodin 1,71 455915 779 615 Kč            -  Kč                   1 095 400 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 580 984 Kč 69,28

Obsah projektu se skládá z aktivit: filmové a divadelní projekce, 

pořádání sociálně situačního šatníku, výuka českého jazyka, 

arteterapie s rodinou a poskytování prostor pro svépomocné 

skupiny.

Nepodpořeno: Projekt nesplňuje minimální % 

ohodnocení z obsahové části  (Účelnost a 

potřebnost). Popis projektu neodpovídá předepsané 

struktuře a ani dílčí aktivity nejsou v souladu s 

účelem Programu -  odečet 10 %. Cíle ani cílová 

skupina není jasně definovaná – odečet 20 %. 

J4-106 06136231 Sociální klinika z.ú.
Psychoterapeutická podpora neformálně 

pečujících v hl. m. Praha

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

0,70 455915 319 141 Kč            -  Kč                   130 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 150 000 Kč 11,30

Nový projekt. Hlavním cílem projektu je přispět k duševnímu zdraví 

neformálně pečujících žen v těžké ekonomicko-sociální situaci pro 

podporu rodinného systému v Hlavním městě Praha. Hlavními 

prostředky jsou poskytování poradenské služby rozcestník, online 

krizové poradny a kvalitní krátkodobé psychoterapie. V průběhu 

projektu dojde k poskytnutí krátkodobých terapeutických služeb 

min. 50 ženám z CS, současně budou 40 ženám poskytnuty online 

poradenské služby a 200 žen bude podpořenou formou poradenské 

služby rozcestník.

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel o dotaci nemá ve stanovách vymezenou 

podporu neformálně pečujících (písm. E. odst. 5. 

Programu).

J4-132 09497595 Terapeutická linka Sluchátko, z.ú.
Psychoterapeutická podpora pro 

neformálně pečující po telefonu

5. Podpora 

neformálně pečujících 

osob

1,92 455915 875 357 Kč            -  Kč                   136 028 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 1 873 344 Kč 7,26

Hlavním cílem projektu je poskytnout bezplatnou odbornou 

psychoterapeutickou podporu rodičům a širší rodině tak, aby v 

rodinném systému nadále zůstali základními a stabilizačními 

stavebními prvky. Jedná se o bezplatnou, anonymní telefonickou 

psychoterapeutickou podporu, která je celorepublikového 

charakteru. Žadatel nenaplňuje podmínkou realizovat Účel ve 

prospěch HMP nebo pro osoby s trvalým pobytem v HMP a ani svou 

činností (krizová telefonická poradna nespadá do podporovaného 

účelu v Opatření V.).

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel o dataci nesplňuje realizovat Účel ve 

prospěch HMP nebo pro osoby s trvalým pobytem 

v HMP. (písm. I. odst. 5. Programu) ani svou 

činností (psychoterapie nespadá do 

podporovaného účelu v Opatření V. dle písm. A. 

Programu).



J4-58/4 26529122 YMCA Praha
Podpůrný program „Společně k nezávislosti“ 

pro rodiny s dětmi
1. Podpora rodin 0,15 455915 68 387 Kč              -  Kč                   84 960 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 149 932 Kč 56,66

Nový projekt. Projekt svým obsahem má navázat na činnost  SAS, 

který by dále podpořil aktivizaci rodin, a to prostřednictvím 12 

vzdělávacích setkání za rok a 4 celodenních výletů pro rodiny s 

dětmi. Projekt je zaměřen na cílovou skupinu s klienty SAS. 

NAVRŽENO K VYŘAZENÍ z formálních důvodů. 

Žadatel nenaplňuje účel stanovený v Programu  

(písm. A, odst. 2), cílová skupina jsou klienti 

registrované služby SAS, dále  celodenní výlety 

nejsou podporované v rámci Opatření I.

0 KčPOSKYTNUTÍ DOTACE - CELKEM


